
ESTADO DA PARAÍBA 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS - Gestão 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 

ANO: 2021             MÊS: JULHO                                                    EDIÇÃO: EXTRA 
 

 
 

 

ASSUNÇÃO – PB  DATA DA PUBLICAÇÃO:  02 DE JULHO DE 2021. 

P
ág

in
a1

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

GGAABBIINNEETTEE  DDOO  PPRREEFFEEIITTOO  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2021 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 

sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção - PB, às 
08:30 horas do dia 15 de julho de 2021, licitação modalidade Pregão 

Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, 

Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de 
Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: FORMAÇÃO DE 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA FORNECER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE 
FORMA PARCELADA NO INTUITO ATENDER A DEMANDA DA 

PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS EM AÇÕES DE 

MANUTENÇÃO E REPAROS CONFORME TERMO DE REFERENCIA. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 

10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 

123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 005/15; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 

normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 

endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: 
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; 

www.tce.pb.gov.br. 

 
Assunção - PB, 01 de julho de 2021. 

 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

GGAABBIINNEETTEE  DDOO  PPRREEFFEEIITTOO  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2021 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção - PB, às 

10:00 horas do dia 14 de Julho de 2021, licitação modalidade Pregão 

Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, 
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de 

Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE 
DIAGNÓSTICOS POR IMAGENS, PARA TENDER A DEMANDA DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO–PB EM SUAS AÇÕES 

PÚBLICAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 

subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; 

Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 005/15; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 

Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 

supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. 
Edital: www.assuncao.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

 

Assunção - PB, 01 de Julho de 2021 

 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

GGAABBIINNEETTEE  DDOO  PPRREEFFEEIITTOO  

 

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 0006/2021. OBJETO: FORMAÇÃO 

DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA FORNECER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE 
FORMA PARCELADA NO INTUITO ATENDER A DEMANDA DA 

PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS EM AÇÕES DE 

MANUTENÇÃO E REPAROS CONFORME TERMO DE REFERENCIA. 
ABERTURA: 09/04/2021 as 09:00 horas. JUSTIFICATIVA: 

Licitação fracassada Art 48 Inciso II. DATA: 01/07/2021 


